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ANUNCIO 
 

PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO 
PROCESO: PROVISIÓN DE 14 POLICÍAS, TURNO LIBRE 

 
 
Conforme al expediente que se está llevando a cabo por el Ayuntamiento de Valdemoro para la 
provisión de 6 plazas de Policía, en tuno libre (Bases específicas BOCM número 289, de fecha 5 de 
diciembre de 2023; Convocatoria BOE nº 301, de 18 de diciembre de 2023), ampliadas a 14 plazas, 
según consta en la publicación del BOCM número 207, de fecha 30 de agosto de 2024, relativa al 
incremento de 8 plazas más en el proceso indicado, conforme a decreto número 3122/2024, de 20 
de agosto.   
 
Con fecha 4 de noviembre de 2024, finalizadas las pruebas selectivas de conformidad con las 
mencionadas bases, el órgano de selección publica las calificaciones definitivas de las fases de 
oposición y concurso, abriendo el plazo de presentación de documentos acreditativos de las 
condiciones exigidas en la convocatoria, disponiendo para ello de un plazo de diez días naturales, 
desde el siguiente al de la publicación del anuncio en la Sede electrónica de la página web: 
www.valdemoro.es. 
 
El órgano de selección publica el listado, tanto de los candidatos que han superado el proceso 
selectivo y darían cobertura a las plazas convocadas, como la lista de suplentes, integrada por los 
aspirantes que han obtenido las puntuaciones más altas, pero que no han obtenido plaza, con el fin 
de asegurar la cobertura de todas las plazas convocadas en el caso de que se produzcan renuncias 
de los primeros, antes de su nombramiento como funcionarios en prácticas, o a la vista de la 
documentación aportada no cumplieran los requisitos exigidos, de conformidad con lo previsto en la 
base 12.4 del proceso. 
 
Vista la subsanación de errores publicada por el órgano de selección, con fecha 11 de noviembre de 
2024, el listado definitivo de los resultados de las fases de oposición y concurso, es el siguiente: 
 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACION 

1 ***461*** HERNANDEZ GOMEZ, CARLOS 17,330 

2 ***153*** FERNANDEZ MARUGAN, ALFONSO 16,660 

3 ***345*** LOPEZ GUTIERREZ, ELISA 16,290 

4 ***590*** GUIO PINTADO, ELENA 16,270 

5 ***218*** GAYO GOLDEROS, JORGE 16,220 

6 ***140*** ALVAREZ DOMINGUEZ, ALEJANDRO 16,030 

7 ***241*** GALAN CELADA, IRIA 15,940 

8 ***923*** BLAZQUEZ GARRIDO, ISMAEL 15,880 

9 ***536*** LAZARO FERNANDEZ, CHRISTIAN 15,870 

10 ***717*** MUÑOZ ESCOBAR, JUAN 15,760 

11 ***156*** BERMEJO IZQUIERDO, DEBORA 15,670 

12 ***040*** GARCIA FERNANDEZ, DANIEL 15,590 

13 ***190*** RODRIGUEZ GARCIA UBERO, ALEJANDRO 15,500 

14 ***263*** SIERRA GOMEZ, ELISA 15,480 

http://www.valdemoro.es/
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La lista de suplentes, sin plaza, es la siguiente: 
 
 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACION 

15 ***950***  FERNANDEZ MORENO, ESTER 15,476 

16 ***744***  MONTERO CORONADO, FRANCISCO JOSE 15,460 

17 ***464***  ALVAREZ VILLAPLANA, ANGEL 15,390 

18 ***991***   SANCHEZ NUÑEZ, OSCAR 15,320 

19 ***568***  CACHO MAJANO, ALVARO 15,270 

20 ***941***  DEL POZO REDONDO, CARLOS 15,200 

21 ***087***  REQUENA ARMAN, AARON 15,070 

22 ***211***  DEL POZO HERRANZ, BEATRIZ 15,060 

23 ***683***  ALCALDE MORAL, JANOA 15,010 

24 ***818***  ESPINOSA DE LA PEÑA, JOSE 14,890 

25 ***226***  RODRIGUEZ MARTIN, DIANA 14,870 

26 ***658***  DEL COTO RAMON, RUBEN 14,860 

27 ***766***  PEREZ DOMINGO, JONATHAN 14,780 

28 ***520***  MEHRJU GHAZALI, JAVI HASSAN 14,660 

29 ***195***  DOMINGUEZ HERNÁNDEZ, JAVIER EDUARDO 14,660 

 
 
Finalizados los plazos establecidos para la entrega de la documentación, y vista la diligencia de la 
Jefe de Servicios de Organización y Recursos Humanos, de fecha 3 de diciembre de 2024, se ha 
recibido la renuncia expresa de los candidatos que se relacionan: 
 
Renuncia de los aspirantes que, aprobado el proceso, podían haber cubierto las plazas 
convocadas:  
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***590***  GUIO PINTADO, ELENA 

***218*** GAYO GOLDEROS, JORGE 

***140*** ALVAREZ DOMINGUEZ, ALEJANDRO 

***717*** MUÑOZ ESCOBAR, JUAN 

 
 
En relación con la lista de suplentes, la siguiente candidata no han presentado la documentación 
requerida, en el Departamento de Recursos Humanos, quedando, por tanto, fuera del proceso: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DE SUPLENTES 

***683*** ALCALDE MORAL, JANOA 
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De la relación de suplentes, han presentado renuncia expresa los siguientes aspirantes: 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***744*** MONTERO CORONADO, FRANCISCO JOSE 

***464*** ALVAREZ VILLAPLANA, ANGEL 

***941*** DEL POZO REDONDO, CARLOS 

 
 
Con tal motivo, y de conformidad con lo establecido en la base novena del proceso, este órgano de 
selección, eleva al órgano competente la propuesta de nombramiento como funcionarios en 
prácticas, con la categoría de Policía, del Cuerpo de Policía Local, de la siguiente relación de 
aspirantes: 
 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***461*** HERNANDEZ GOMEZ, CARLOS 

***153***  FERNANDEZ MARUGAN, ALFONSO 

***345*** LOPEZ GUTIERREZ, ELISA 

***241*** GALAN CELADA, IRIA 

***923*** BLAZQUEZ GARRIDO, ISMAEL 

***536*** LAZARO FERNANDEZ, CHRISTIAN 

***156*** BERMEJO IZQUIERDO, DEBORA 

***040*** GARCIA FERNANDEZ, DANIEL 

***190*** RODRIGUEZ GARCIA UBERO, ALEJANDRO 

***263*** SIERRA GOMEZ, ELISA 

***950*** FERNANDEZ MORENO, ESTER 

***991*** SANCHEZ NUÑEZ, OSCAR 

***568*** CACHO MAJANO, ALVARO 

***087***  REQUENA ARMAN, AARON 

 
. 
No obstante, si antes del nombramiento por órgano competente se produjera la renuncia de alguna 
de los aspirantes indicados, se propone el nombramiento, por orden de prelación, de los siguientes 
aspirantes que han superado el proceso selectivo, y han acreditado que reúne las condiciones 
requeridas en la convocatoria, sin que exceda en ningún caso, del número de plazas convocadas.  
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***211***  DEL POZO HERRANZ, BEATRIZ 

***818***  ESPINOSA DE LA PEÑA, JOSE 

***226***  RODRIGUEZ MARTIN, DIANA 
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***658***  DEL COTO RAMON, RUBEN 

***766***  PEREZ DOMINGO, JONATHAN 

***520***  MEHRJU GHAZALI, JAVI HASSAN 

***195***  DOMINGUEZ HERNÁNDEZ, JAVIER EDUARDO 

 
 
Lo que se hace público a la fecha de la firma electrónica. 
 
La Presidenta del Tribunal   El Secretario del Tribunal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beatriz Simón López    César Mora Sánchez-Arévalo 
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